

انتخاب اعضای جدید  
مجمع نمایندگان استان؛

## پورا بر اهیمی رئیس مجمع نمایندگان کرمان شد



گروه جامعه: اعضای هیئت رئیسه مجمع نمایندگان استان کرمان در اجلاس چهارم مجلس انتخاب شدند. عصر سه‌شنبه، نهم خردادماه، انتخابات هیئت رئیسه مجمع نمایندگان استان کرمان

در اجلاس چهارم مجلس برگزار و دکتر محمدرضا پورا بر اهیمی به‌عنوان رئیس این مجمع انتخاب شد. همچنین عفت شرعی به‌عنوان نایب رئیس، صمدالله محمدی به‌عنوان سخنگو و ذبیح‌الله اعظمی به‌عنوان دبیر مجمع نمایندگان استان کرمان انتخاب شدند.

به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده مردم کرمان و راور در مجلس، اعظمی دبیر مجمع نمایندگان استان کرمان در نامه‌ای به شماره ۲۰۵۳۸۳۱ به تاریخ ۹ خرداد ۱۴۰۲ صورت‌جلسه انتخابات مجمع نمایندگان استان کرمان را برای روند اجرایی به هیئت رئیسه مجلس ارسال کرد.

## از سوی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان؛

## برنامه‌های سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) اعلام شد

گروه جامعه: رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان گفت: «مراسم محوری گرامیداشت ارتحال امام خمینی (ره) ۱۳ خردادماه جاری ساعت ۲۰ در مسجد امام کرمان با سخنرانی حجت‌الاسلام پورمحمدی مشاور ارشد رئیس قوه قضائیه برگزار خواهد شد.»

حسین انجم‌شعاع با بیان اینکه مراسم گرامیداشت ارتحال امام خمینی (ره) در همه مساجد و هیئت‌ها سطح استان کرمان در این ایام برگزار خواهد شد، افزود: «ویژه‌نامه‌هایی برای گرامیداشت سالروز قیام ۱۵ خرداد نیز در کرمان پیش‌بینی شده و برنامه محوری شامگاه ۱۴ خرداد ساعت ۲۰ تکیه میدان قلعه کرمان برگزار می‌شود.»

به گزارش ایسنا کرمان، وی ۱۰ خردادماه در نشست خبری اظهار کرد: «برگزاری محفل انس با قرآن ۱۳ خردادماه ساعت ۱۲ ظهر در قرارگاه جنوب‌شرق ارتش، مراسم ویژه ارتحال امام ۱۳ خرداد ساعت هفت صبح در پردیس دانشگاه علوم پزشکی، مراسم ویژه روز ۱۶ خرداد ساعت ۱۶ در گلزار شهدای کرمان، برگزاری مراسم ویژه ۱۱ خرداد ساعت هفت صبح در دادگستری کل استان و همچنین برگزاری مراسمی در روز ۱۲ خرداد ساعت ۲۰ در اداره کل آموزش و پرورش استان ازجمله برنامه‌های ایام ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی در کرمان است.»

انجم‌شعاع ادامه داد: «برگزاری یادواره شهدای غیرت ۱۴ خرداد ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه در حرم مطهر شهدای گمنام در بلوار شهید عباسپور (پارادیس) و برگزاری دهمین سوگواره ملی تعزیه در روستای دوزبار به مناسبت ایام ارتحال به‌مدت ۱۳ شب در محل مسجد جوادالائمه علیه‌السلام از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده است.»

وی اضافه کرد: «دو ویژه برنامه برای سالروز آغاز زعامت مقام معظم رهبری در نظر گرفته شده که ۱۶ خردادماه جاری مراسم جشنی در این رابطه، ساعت ۲۰ به‌مه‌دیه صاحب‌الزمان (عج) کرمان برگزار خواهد شد و اداره کل ورزش و جوانان نیز مراسم جشنی در همان روز در یکی از زورخانه‌ها برگزار می‌کند.»

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان با اشاره به برگزاری مسابقه وصیت‌نامه سیاسی الهی امام خمینی از سوم تا ۱۶ خردادماه ویژه همه دانشگاه‌های استان، اظهار کرد: «عزام ۳۰۰۰ زائر از سراسر استان به مرقد امام راحل نیز ۱۲ خردادماه جاری انجام می‌شود.»

وی با اشاره تولید سرود ۳۰۰ نفری توسط آموزش و پرورش استان کرمان خاطر نشان کرد: «طراحی و ساخت المان حضرت امام توسط شهرداری کرمان در حال انجام است و روز عید غدیر رونمایی خواهد شد.»

## فرماندار رفسنجان مطرح کرد

## رایزنی برای انتقال آب خلیج فارس به باغات پسته



پروژه انتقال آب خلیج فارس که ابتدا برای تامین آب صنعت برنامه‌ریزی شده بود، در ادامه، برای آب شرب شهرهای کرمان و رفسنجان هم تعریف شد و اکنون، آن‌طور که فرماندار رفسنجان می‌گوید در حال انجام تحلیل‌های اقتصادی و رایزنی هستند تا برای تامین آب باغ‌های پسته این شهرستان نیز از این آب استفاده شود.

البته حسین رضایی اذعان می‌کند که این آب برای کشاورزی گران است اما او خوش‌بین است که با حمایت دولت، پسته رفسنجان با آب خلیج فارس زنده شود. به گفته وی، کشاورزان رفسنجانی قرار است برای این پروژه سرمایه‌گذاری کنند.

فرماندار رفسنجان هفته گذشته در سمینار «سامانه مزرعه» که در محل شرکت تعاونی پسته رفسنجان برگزار شد، گفت که با تحلیلی که بر روی آب خلیج فارس در حال انجام است با جبران کمبود مناطق مختلف، میزان تولیدی پسته تا ۱۰ سال آینده به ۱۲۰ هزار تن خواهد رسید. گفت‌وگوی ما با او را در ادامه می‌خوانید.

\*جناب فرماندار، شما هفته گذشته در یک سمینار اعلام کردید که تولید پسته در رفسنجان طی ۱۰ سال آینده دو برابر خواهد شد و اشاره‌ای نیز به استفاده از آب خلیج فارس داشتید. لطفاً در این خصوص بیشتر توضیح دهید.

من در آن نشست گفتم که اگر ما بتوانیم از آب خلیج فارس، یعنی کریدوری که برای صنعت ایجاد کردند، برای کشاورزی استفاده کنیم و به هر چاهی ۱۵ لیتر آب اضافه کنیم، یعنی ۱۵ لیتر بر ثانیه آب خلیج فارس با آب چاه‌های موجود من در آن نشست گفتم که اگر ما بتوانیم از آب خلیج فارس، یعنی کریدوری که برای صنعت ایجاد کردند، برای کشاورزی استفاده کنیم و به هر چاهی ۱۵ لیتر آب اضافه کنیم، یعنی ۱۵ لیتر بر ثانیه آب خلیج فارس با آب چاه‌های موجود

مخلوط شود، تولید ۶۰ هزار تنی فعلی راحت به ۱۲۰ هزار تن می‌رسد. \*آیا برنامه‌های برای استفاده از این آب برای کشاورزی وجود دارد؟

بله. در حال انجام تحلیل‌های اقتصادی این موضوع هستیم زیرا آب بسیار گرانی از کار درمی‌آید. هزینه هر مترمکعب آن حدود یک‌ونیم دلار است. تحلیل‌های اقتصادی این موضوع در حال انجام است که مشخص شود به چه صورت می‌توان از آن برای کشاورزی استفاده کنیم و سهمیه‌ای بگیریم. رایزنی‌ها در حال انجام و جلسات در حال برگزاری است.

قرار شده کشاورزان جلسه‌ای در تهران با آقای رزم‌حسینی داشته باشند. این‌جا هم ما جلساتی را با رئیس اندیشکده تدوین آب برگزار می‌کنیم تا ببینیم به چه صورت می‌توانیم این طرح را عملیاتی کنیم. \*کشاورزان قرار است برای استفاده از این آب سرمایه‌گذاری کنند؟

بله و البته یک مقدار می‌باید دولت کمک کند. اگر دولت کمک کند، این طرح حضور داشته باشند تا ببینیم به چه شکل می‌توان فرمول آن را پیدا و کار را عملیاتی کرد.

خیر، فعلاً فقط رفسنجان مطرح است تا ببینیم چقدر امکان‌پذیر است. خیلی باید با دولت نشست‌و‌پرخاست داشته باشیم. کشاورزان، بخش خصوصی و معادن باید حضور داشته باشند تا ببینیم به چه شکل می‌توان فرمول آن را پیدا و کار را عملیاتی کرد.

## در نشست خبری هفته بدون دخانیات مطرح شد؛

## افزایش مصرف سیگار در کرمان

بکشد احتمال معتاد شدن او کم است، احتمال اعتیاد در صورت مصرف سیگار نسبت به بقیه مواد بیشتر است. وی با اشاره به تاثیر تلفن همراه برای ورود کودکان و نوجوانان به دنیای مصرف انواع موادمخدر، تاکید کرد: «باید نسل جدید را طوری آموزش بدهیم که بدانند ترک سیگار ساده نیست.»

استاد پزشکی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به نقشه مصرف سیگار در دنیا در سال ۲۰۲۲، گفت: «این نقشه نشان می‌دهد در کشورهای اروپای شرقی مصرف سیگار بیشتر از سایر مناطق دنیا است.» وی ادامه داد: «همچنین بر اساس این آمار، ایران در مصرف سیگار جزو کشورهای با آمار متوسط است.»

نخعی در مقایسه آمار مصرف سیگار در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ در استان کرمان، افزود: «این آمار نشان می‌دهد، مصرف سیگار بین خانم‌ها و آقایان طی این سال‌ها افزایش یافته است. شاید مصرف سیگار در کرمان نسبت به شمال‌غرب کشور کمتر باشد اما نباید گمان شود مشکلی نداریم.»

وی خاطر نشان کرد: «مقاله‌ای که توسط وزارت بهداشت برای مقایسه مصرف سیگار در زنان و مردان از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۶ منتشر شده است، نشان می‌دهد یک‌چهارم مردان و یک‌بیستم زنان ایرانی سیگار مصرف می‌کنند و در مجموع ۱۴ درصد افراد جامعه سیگار استعمال می‌کنند.»

استاد پزشکی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان یادآور شد: «همچنین بر اساس آمار وزارت بهداشت، کرمان جزو استان‌هایی است که مصرف قلیان در آن بالا است.»

وی در ادامه با اشاره به نقش تبلیغات کالاهای مختلف وارد کشور می‌شود. «وقتی مالیات سیگار زیاد شد مصرف خودبه‌خود کاهش می‌یابد اما در حالی که بسیاری از داروها در کشور کم‌یاب است، برندهای مختلف سیگار به‌راحتی در بازار پیدا می‌شود و از کالاهای مختلف وارد کشور می‌شود.»

## استاندار کرمان: تمام مراکز دولتی موظف به گاز کشی هستند



گروه اقتصاد: «مراکز دولتی، دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌ها موظف هستند نسبت به گاز کشی اقدام کنند.» استاندار کرمان با تاکید بر این مطلب، گفت: «امسال هیچ سوختی به دستگاه‌های اداری،

شرکت‌ها، منازل سازمانی و دستگاه‌های دولتی داده نمی‌شود و در مناطقی که گازسانی صورت گرفته است حتماً باید گاز کشی اجرا شود.»

محمد مهدی فدakar با اشاره به مشکل تامین سوخت مایع در برخی شهرستان‌ها، افزود: «بعضا شهرستان‌ها زیر ۱۰ درصد گاز کشی انجام داده‌اند در حالی که با مشکل سوخت مایع و کیسول هم مواجه هستند. فرمانداران و شهروندان باید نسبت به گاز کشی ادارات و منازل اقدام کنند.»

وی در خصوص سوخت گلخانه‌داران استان نیز تاکید کرد تا با توجه به این‌که دولت، گاز کشی را تا درب گلخانه‌ها انجام داده است، گلخانه‌داران نسبت به گاز کشی مجموعه خود اقدام کنند تا در سال آینده با مشکل سوخت مواجه نشوند.

استاندار کرمان تاکید کرد که سال آینده ظرفیت قانونی برای گاز کشی تا درب گلخانه وجود ندارد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، وی ششم خردادماه در کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کرمان با اشاره به برداشت محصول گندم استان به‌ویژه جنوب و مطالبات گندم‌کاران، بیان کرد: «تاکنون ۲۱۲ هزار تن گندم تحویل سیلوهای استان شده که هزینه حدود ۸۰ هزار تن آن به گندم‌کاران پرداخت شده است.»

فدakar افزود: «طبق گفته سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، مطالبه دیگر گندم‌کاران نیز طی این هفته پرداخت خواهد شد.»

استاندار کرمان همچنین گفت: «برای جلوگیری از قاچاق دام، هرگونه جابه‌جایی و خروج دام از استان در اختیار جهاد کشاورزی است و حتماً باید مجوزهای لازم را از این دستگاه دریافت کرده باشند.»

## معاون وزیر میراث فرهنگی:

## باغ موزه هرندی قابل واگذاری نیست

گروه جامعه: «یکی از اهداف آمدن به کرمان این است که از زبان اصحاب رسانه این اطمینان خاطر را به مردم و به‌خصوص به فعالان حوزه میراث بدیم که باغ‌موزه هرندی سر جایش است و کارش را ادامه می‌دهد.»

این خبر را قائم مقام وزیر میراث فرهنگی روز پنجم خردادماه، در جریان بازدید از باغ‌موزه هرندی کرمان مطرح کرد و با اشاره به واگذاری‌هایی که در مزایده صندوق احیا مطرح شد، گفت: «باغ‌موزه هرندی با این عظمت قابل واگذاری نیست اما منزلی که در بیرون از محوطه این موزه قرار دارد در مزایده قرار داده شده و شاید اطلاع‌رسانی از ابتدا درست انجام نشده است.»

علی دارابی افزود: «بنای توسعه مکان باغ‌موزه هرندی را داریم و اخیراً بعد از بازدیدی که استاندار کرمان از این مکان داشتند و بازدید من، هم دستوراتی استاندار دادند و هم بنده و برای اینجا بودجه و اعتباراتی را از محل بودجه معاونت میراث گذاشتیم زیرا اینجا آثار فراوان و محدودیت برای ارائه دارد.»

به گزارش ایرنا کرمان، معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه با بیان این‌که کرمان دارای آثار تاریخی فوق‌العاده‌ای است، اظهار کرد: «استان کرمان هفت اثر ثبت جهانی دارد امسال هم در اجلاس یونسکو که در عربستان برگزار می‌شود ۵۶ کاروانسرای کشور ثبت می‌شود که ۲ مورد متعلق به کرمان است.»

وی ادامه داد: «کرمان به لحاظ میراث فرهنگی، جاذبه‌های گردشگری و صنایع دستی متنوع و بسیار زیباست و یکی از برنامه‌ها این است استان کرمان جزو مقاصد اصلی گردشگری در داخل و خارج کشور قرار گیرد.»